Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2351
Divulgação terça-feira, 21 de dezembro de 2021

– Página 319
Publicação quarta-feira, 22 de dezembro de 2021

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário de Administração

LICITAÇÃO

Aviso de Homologação Pregão Eletrônico - 52/2021 - O MUNICIPIO
DE  SORRISO  TORNA PÚBLICO  A HOMOLOGAÇÃO  DO  PROCESSO  LICITATÓRIO  Pregão
Eletrônico - 52/2021 TENDO COMO OBJETO 'CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE SERVIDORES DE RACK E SISTEMA DE ARMAZENAMENTO COM
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, GARANTIA ON-SITE PADRÃO E ASSISTÊNCIA
TÉCNICA PARA FUTURA E EVENTUAL NECESSIDADE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
SORRISO MT' CONFORME A SEGUIR  VALOR TOTAL GERAL R$547.862,51.  ARI  GENEZIO
LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL.

Aviso de Homologação Pregão Presencial - 104/2021 - O MUNICIPIO
DE  SORRISO  TORNA PÚBLICO  A HOMOLOGAÇÃO  DO  PROCESSO  LICITATÓRIO  Pregão
Presencial - 104/2021 TENDO COMO 'REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NO  FORNECIMENTO  DE  MARMITEX
(ALMOÇO, JANTAR), REFEIÇÃO SELF SERVICE E LANCHES INDIVIDUAIS PARA MUNICÍPIO
DE  SORRISO  E  SEUS  DISTRITOS'  CONFORME  A SEGUIR  PIM  PAO  ALIMENTOS  LTDA
CNPJ/CPF Nº 06.158.041/0001-97 VALOR TOTAL R$108.702,00 DANIEL MESSIAS DE MOURA
FE EIRELI  CNPJ/CPF  Nº  24.639.809/0001-26  VALOR  TOTAL  R$619.220,00  VALOR  TOTAL
GERAL R$727.922,00. ARI GENEZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  º  055/2021  -  O
MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS
INTERESSADOS,  que se encontra aberto  procedimento licitatório  na MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO  tendo  como  finalidade  definir  o  conjunto  de  elementos  que  nortearão  o
procedimento licitatório para:

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E PRODUTOS DO SETOR DE TECNOLOGIA E
TELEFONIA PARA ATENDER  AS  DEMANDAS  E  AS  NECESSIDADE  DAS  SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE SORRISO-MT. Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.

Data  de  Início  para  o  recebimento  das  propostas:  das  14:00  horas
(horário de Brasília) do dia 27/12/2021 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 11/01/2022.

Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  11/01/2022  as  09:00  horas
(horário de Brasília).

Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR
ITEM.

O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,
Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone
(66)  3545-4700 ou através do e-mail  licitacao@sorriso.mt.gov.br. ROB EDSON L.  DA SILVA  –
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  º  056/2021  -  O
MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS
INTERESSADOS,  que se encontra aberto  procedimento licitatório  na MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO  tendo  como  finalidade  definir  o  conjunto  de  elementos  que  nortearão  o
procedimento licitatório para:

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MARCENARIA DO HORTO FLORESTAL, BARCOS,
REMOS E COLETES SALVAS VIDAS PARA USO DO LAGO DO ROTA DO SOL E PARQUE
MUNICIPAL  CLAUDINO  FRANCIO  E  TRITURADOR  DE  GALHOS  PARA  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  AGRICULTURA  E  MEIO  AMBIENTE.  Realização:  Por  meio  do  site
www.bllcompras.org.br.

Data  de  Início  para  o  recebimento  das  propostas:  das  14:00  horas
(horário de Brasília) do dia 27/12/2021 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 12/01/2022.

Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  12/01/2022  as  09:00  horas
(horário de Brasília).

Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR
ITEM.

O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,
Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone
(66)  3545-4700 ou através do e-mail  licitacao@sorriso.mt.gov.br.  ROB EDSON L.  DA SILVA  –
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  º  057/2021  -  O

MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS
INTERESSADOS,  que se encontra aberto  procedimento licitatório  na MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO  tendo  como  finalidade  definir  o  conjunto  de  elementos  que  nortearão  o
procedimento licitatório para:

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, CLIMATIZADORES PARA ATENDER
AS  DEMANDAS  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS.  Realização:  Por  meio  do  site
www.bllcompras.org.br.

Data  de  Início  para  o  recebimento  das  propostas:  das  14:00  horas
(horário de Brasília) do dia 27/12/2021 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 10/01/2022.

Data  e  horário  de  início  da  sessão:  Dia  10/01/2022  as  09:00  horas
(horário de Brasília).

Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR

ITEM.
O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,

Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone
(66) 3545-4700 ou através do e-mail  licitacao@sorriso.mt.gov.br.  ROB EDSON L.  DA SILVA  –
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 076/2021
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL

COM  ESPAÇO  PARA  IMPLANTAÇÃO  DO  CENTRO  DE  REABILITAÇÃO  RENASCER  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE SORRISO – MT.

FINALIDADE: Diante da atual demanda os Serviços de Atendimento do
Centro de Reabilitação Renascer, diante a necessidade de garantir melhor ambiente de trabalho e
maior  qualidade no atendimento dos munícipes que procuram a Unidade,  faz-se necessária  à
determinada contratação, a fim de, disponibilizar um ambiente mais amplo e adequado, tendo em
vista, a impossibilidade e as limitações da estrutura atual do RENASCER.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93.
CONTRATADA: KAIO HENRIQUE MEYER, CPF 058.746.661-84
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de

Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus
documentos,  juntamente  com o  parecer  da  Assessoria  Jurídica,  RATIFICO todos  os  atos  do
presente Processo de Dispensa nº 076/2021.

ARI GENÉZIO LAFIN -
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA

PORTARIA Nº 2.130, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021.

Dispõe  sobre  a  concessão  de  gozo  de  férias  ao  servidor  que
menciona, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1º Conceder ao servidor nominado a seguir, 05 (cinco) dias de
férias regulamentares.

MAT. SERVIDOR PERÍODO DE USUFRUTO PERÍODO
AQUISITIVO

8878 ELDER SOARES DA SILVA 20/12/2021 24/12/2021 15/10/2021

Art. 2º As férias concedidas no Art. 1º serão remuneradas com, pelo
menos,  um  terço  a  mais  que  o  salário  normal,  de  acordo  com  o  inciso XVII,  art.  7º  da
Constituição Federal e inciso II, §1º, Art. 75 da Lei Complementar nº 140/2011.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso em 20 de dezembro de 2021.

Assinado digitalmente
ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

Assinado Digitalmente
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 2.131, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021.

Dispõe  sobre  a  concessão  de  gozo  de  férias  aos  servidores  que
menciona, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
Art. 1º Conceder aos servidores nominados a seguir, 08 (oito) dias de

férias regulamentares.

MAT. SERVIDOR PERÍODO DE USUFRUTO PERÍODO
AQUISITIVO

8863 LILIANE APARECIDA ESTAVAS 20/12/2021 27/12/2021 17/09/2021

8875 MARIA  PERCILA  PRIMON
VALEMDOLF 20/12/2021 27/12/2021 04/10/2021

8876 BRUNA BATISTA DA SILVA 20/12/2021 27/12/2021 13/10/2021

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915